
   

 Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. 
Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të 
përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, furnizim me 
uje për vaditje të fermave bujqësore 

Produkti V424AAB - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe 
Kanale Kulluese 

 
 
 

Përshkrimi i Produktit 

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY 
Km lineare kanale kulluese nëpërmjet pastrimit, 
sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo 

zëvendësimit të torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e 

personelit për ofrimin rutinë të shërbimit të menaxhimit të 

ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe 

pajisje,materiale ndërtimi, etj. 

Njësia e Matjes Km 

 2025 

Buxheti 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

2028 

Plani 

Sasia 240 250 260 260 

Shpenzime Totale 97,453 60,995 50,329 50,329 

Shpenzime Totale për Njësi 406.056 243.979 193.572 193.572 

Ndryshimi në % i Sasisë  4.00% 4.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -37.00% -17.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -40.00% -21.00% 0.00% 
Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve dhe trotuare 

urbane 

Produkti V626AAG - Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 
 

 
Përshkrimi i Produktit 

Sipërfaqe trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV 
duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje periodike për mbushjen e 
gropave, zëvendësimi i pllakave dhe bordurave, rregullimin 
e sinjalistikës; rregullimin e stolave; etj. 

Njësia e Matjes m2 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 2,680 2,685 2,690 2,690 

Shpenzime Totale 33,653 25,000 25,000 25,000 

Shpenzime Totale për Njësi 12.557 9.311 9.294 9.294 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -26.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -26.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V452AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit 
Rrugor Rural 

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin 
e Rrugëve Rurale 

Njësia e Matjes nr. Punonjesish 

 2025 

Buxheti 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

2028 

Plani 

Sasia 29 29 29 29 

Shpenzime Totale 30,637 31,746 31,746 31,746 

Shpenzime Totale për Njësi 1,056.448 1,094.690 1,094.690 1,094.690 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  4.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  4.00% 0.00% 0.00% 
Produkti V626AAC - Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 

Përshkrimi i Produktit Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë 
kontrolle dhe ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, 
rregullimin e sinjalistikës; etj. 

Njësia e Matjes m2 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

  

 

Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Shërbimit 
Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër 
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore 
PBA: 2026 - 2028                                                                                                             Vlerat paraqiten në: 000 ALL



 

 

 Sasia 4,700 4,750 4,800 4,800 

Shpenzime Totale 25,576 14,910 25,576 25,576 

Shpenzime Totale për Njësi 5.442 3.139 5.328 5.328 

Ndryshimi në % i Sasisë  1.00% 1.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -42.00% 72.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -42.00% 70.00% 0.00% 
Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.2 - Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar 

lidhjen e të gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor 
urban dhe kombëtar 

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur 

 
 
 

Përshkrimi i Produktit 

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës 
rrugore rurale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi I 
gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i 
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e 

rrugëve; sigurimi i mjeteve dhe bazës materiale për pastrim 
kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose 
asfalt; etj. 

Njësia e Matjes m2 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 382,800 382,800 382,800 382,800 

Shpenzime Totale 39,505 24,505 24,505 24,505 

Shpenzime Totale për Njësi 0.103 0.064 0.064 0.064 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -38.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -38.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 3.1 - Përmiresimi i levizshmerise urbane për një siguri 
dhe cilësi jetese më të mirë 

Produkti V457AAA - Shërbimi i Transportit Publik 
 

 
Përshkrimi i Produktit 

Lëvrimi i Shërbimeve të transportit publik dhe pagesa e 
pagave dhe sigurimeve për punonjësit e mirëmbajtjes së 
transportit publik; investimi dhe mirëmbajtja e mjeteve të 
transportit publik; etj. 

Njësia e Matjes nr. bileta 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000 

Shpenzime Totale 36,788 25,374 25,374 25,374 

Shpenzime Totale për Njësi 0.061 0.042 0.042 0.042 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -31.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -31.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.1 - Përmirësimi i administrimit të shërbimit të 

menaxhimit të mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga 
tarifa e shërbimit - Norma e mbledhjes së tarifës së 
shërbimit 

Produkti V510AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe 
Pastrimit 

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin 
e Pastrimit të qytetit, NJA; mbledhjen, transportimin dhe 
depozitimin e mbetjeve. 

Njësia e Matjes nr. Punonjesish 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 33 37 37 37 

Shpenzime Totale 30,075 31,280 31,280 32,906 

Shpenzime Totale për Njësi 911.358 845.405 845.405 889.351 

Ndryshimi në % i Sasisë  12.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  4.00% 0.00% 5.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -7.00% 0.00% 5.00% 
Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.2 - Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne 

zonen Qytet 

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga 
Zonat Urbane 

  



  

 

 
 
 
 

Përshkrimi i Produktit 

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga 

zonat urbane drejt vend- depozitimeve në një vit. Këtu 

përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së 

karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe 

transportimit të mbeturinave një herë në ditë për një 

distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen, 

mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; 

mirëmbajtjen apo ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të 

transportit apo grumbullimit; etj.
 

Njësia e Matjes nr. banore  

2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 88,682 88,682 88,682 88,682 

Shpenzime Totale 195,762 110,674 110,674 110,674 

Shpenzime Totale për Njësi 2.207 1.248 1.248 1.248 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -43.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -43.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikës së Programit                                    Ob 4.3 - Efiçienca buxhetore për ofrimin e shërbimit 

Produkti                                                                           V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve 

Përshkrimi i Produktit                                                     Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara 

dhe trajtuara në landfield-e nga vetë bashkia apo nga një 

subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së depozitimit). Këtu 

përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të 

trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim. 

Njësia e Matjes                                                                Ton
 

2025 

Buxheti 

 

2026 

Plani 

 

2027 

Plani 

 

2028 

Plani

Sasia                                                                                         42,500              42,500              42,500              42,500 

Shpenzime Totale                                                                    99,098              88,060              88,060              88,060 

Shpenzime Totale për Njësi                                                       2.332                2.072                2.072                2.072 

Ndryshimi në % i Sasisë                                                                                     0.00%               0.00%               0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale                                                          -11.00%               0.00%               0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi                                                      -11.00%               0.00%               0.00% 

Objektivi i Politikës së Programit                                    Ob 4.4 - Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne 
Nj.A. 

Produkti                                                                           V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga 
Zonat Rurale 

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga 
zonat rurale drejt vend- depozitimeve në një vit. Këtu 
përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së 
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe

Përshkrimi i Produktit transportimit të mbeturinave dy herë në javë për një 
distancë mesatare prej YY km në ditë; blerjen, 
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; 
mirëmbajtjen apo ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të 

transportit apo grumbullimit; etj.
 

Njësia e Matjes nr. banore  
2025 

Buxheti 
2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 64,676 66,000 66,000 66,000 

Shpenzime Totale 72,392 71,392 71,392 71,392 

Shpenzime Totale për Njësi 1.119 1.082 1.082 1.082 

Ndryshimi në % i Sasisë  2.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -1.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -3.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikës së Programit                                    Ob 4.5 - Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane 

 

Produkti                                                                           V510AAD - Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve 

Kjo është sipërfaqja e rrugëve urbane që fshihet cdo ditë 
gjatë gjithë vitit dhe lahet një herë në ditë në periudhën

Përshkrimi i Produktit Qershor - Shtator. Këtu përfshihen edhe shpenzimet për 
kriposjen e rrugëve apo pastrimin e tyre nga dëbora gjatë 
muajve të dimrit.

Njësia e Matjes                                                                km2



 

 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 58 60 60 60 

Shpenzime Totale 56,721 45,000 45,000 45,000 

Shpenzime Totale për Njësi 977.947 750.000 750.000 750.000 

Ndryshimi në % i Sasisë  3.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -21.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -23.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikës së Programit Ob 5.1 - Përmbushja e nevojës për kryerjen e shërbimeve 

ditore të ruajtjes, pastrimit, mirëmbajtjes dhe të tjera për 
objektet dhe hapësirat publike. 

Produkti V626AAA - Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të 

Gjelbërimit, 
Varrezave 

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore 
për sektorët e mirëmbajtjes, 
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit. 

Njësia e Matjes nr. punonjesish 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 2 2 2 2 

Shpenzime Totale 3,853 2,686 2,686 2,686 

Shpenzime Totale për Njësi 1,926.500 1,343.000 1,343.000 1,343.000 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -30.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -30.00% 0.00% 0.00% 
Objektivi i Politikës së Programit Ob 5.2 - Shërbim cilësor me standarteve dhe sipas 

normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së Varrezave. 

Produkti V626AAB - Mirëmbajtja e Sipërfaqes së Varrezave 
 

 
Përshkrimi i Produktit 

Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. 
Mirembajtja dhe sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve 
dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i fidanëve; sistemimi i 
zonave te gjelberta; etj. 

Njësia e Matjes sip. mirembajtur 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 93,886 93,886 93,886 93,886 

Shpenzime Totale 23,632 16,632 16,632 16,632 

Shpenzime Totale për Njësi 0.252 0.177 0.177 0.177 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -30.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -30.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 6.1 - Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe 
riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i sipërfaqeve të gjelberta 
dhe gjelbërimit rrugor, objektet publike te mirembajtura në 
të gjithë Bashkinë. 

Produkti V626AAD - Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe 
Rehabilituar 

Përshkrimi i Produktit Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve dekorative dhe 
shkurre me gjelberim te perhershem, sherbim bari i 
kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim, 
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të 
mirëmbajtjes për dy 
makineri (2 prerese bari) 

Njësia e Matjes sip. mirembajtur 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 125,110 115,000 115,000 115,000 

Shpenzime Totale 43,085 42,635 42,635 42,635 

Shpenzime Totale për Njësi 0.344 0.371 0.371 0.371 

Ndryshimi në % i Sasisë  -8.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -1.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  8.00% 0.00% 0.00% 



 

 

 
 

Produkti V626AAH - Objekte Publike të Mirëmbajtura 

Përshkrimi i Produktit Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme 
administrative në pronësi të bashkisë, si psh. lapidare, 
shatërvane, etj. 

Njësia e Matjes nr. banore 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 117,130 117,117 117,117 117,117 

Shpenzime Totale 3,168 765 765 765 

Shpenzime Totale për Njësi 0.027 0.007 0.007 0.007 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -76.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -74.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 7.1 - Përmirësimi i menaxhimit të shërbimit të ndriçimit 

Produkti V644AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit 
Publik 

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për stafin që 
merret me Ndricimin Publik 

Njësia e Matjes nr. punonjesish 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 55 56 56 56 

Shpenzime Totale 98,439 83,803 83,803 83,803 

Shpenzime Totale për Njësi 1,789.806 1,496.482 1,496.482 1,496.482 

Ndryshimi në % i Sasisë  2.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -15.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -16.00% 0.00% 0.00% 

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i 
Mirëmbajtur 

 
 

Përshkrimi i Produktit 

Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në 
zonat qytet të NJVQV; blerja e furnizimit me energji; 
prokurimi i 1000 llambave të ndriçimit LED për 
zëvendësimin e llambave me ndricim të ngrohtë, 55 
shtyllave të ndriçimit, 10 km kabllo elektrik; etj. 

Njësia e Matjes linja te reja 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 1,800 1,300 1,300 1,300 

Shpenzime Totale 132,131 116,600 107,600 107,600 

Shpenzime Totale për Njësi 73.406 89.692 82.769 82.769 

Ndryshimi në % i Sasisë  -28.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -12.00% -8.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  22.00% -8.00% 0.00% 

Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i 
Mirëmbajtur 

 

 
Përshkrimi i Produktit 

Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në 
zonat rurale të NJVQV; blerja  e furnizimit me energji; 
prokurimi i 100 llambave të ndriçimit, 5 shtyllave të 
ndriçimit, 1 km kabllo elektrik; etj. 

Njësia e Matjes linja te reja 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 7,800 9,400 9,400 9,400 

Shpenzime Totale 56,298 30,300 30,300 30,300 

Shpenzime Totale për Njësi 7.218 3.223 3.223 3.223 

Ndryshimi në % i Sasisë  21.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  -46.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  -55.00% 0.00% 0.00% 

Objektivi i Politikës së Programit Ob 8.1 - Përmirësimi i sistemit të kanalizimit të ujrave të 
shiut në të gjithe zonat urbane të Nj.A të bashkisë. 

Produkti V637AAA - Kanalizime të Ujërave të Bardha të 
Mirëmbajtura 



 

Përshkrimi i Produktit Kanalizimi i ujrave te bardha te mirembajtura 

 

 



 

 nr. banore 

 2025 
Buxheti 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

2028 
Plani 

Sasia 124,674 109,869 109,869 109,869 

Shpenzime Totale 15,000 15,000 15,000 15,000 

Shpenzime Totale për Njësi 0.120 0.137 0.137 0.137 

Ndryshimi në % i Sasisë  -12.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  14.00% 0.00% 0.00% 

 

 

Njësia e Matjes 
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